Договор об оказании образовательных услуг № ___

г. Калининград
           «___»________  2022 г.
Государственное автономное учреждение Калининградской области дополнительного образования «Калининградский областной детско-юношеский центр экологии, краеведения и туризма» осуществляющее образовательную деятельность (далее-  образовательная организация) на основании лицензии от "08" сентября 2021 г. ДО-1361, выданной Министерством образования Калининградской области ,именуемая в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Каплуцевич Инны Францевны, действующего на основании Устава,

и  __________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) либо наименование юридического лица, в лице руководителя, действующего на основании Положения или Устава,

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах «Обучающегося» _____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем "Обучающийся" именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. Законами Российской Федерации "Об образовании" и "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных дополнительных образовательных услуг в сфере образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по согласию Заказчика предоставить образовательную услугу по программе дополнительного образования естественнонаучной  направленности «Юный эколог».

Форма обучения очная, по программе «Юный эколог» естественнонаучной направленности - очная в соответствии образовательными программами Исполнителя.

1.2. Дата оказания образовательных услуг:
с  «13» мая 2022 г. по «14» мая 2022г.
количество часов освоения программы: 8 часов дети; 4 часа взрослые.
1.3. За выполнение услуг по настоящему договору Заказчик обязуется оплатить Исполнителю организационный взнос. Образовательные услуги НДС не облагаются.

1.4. Договор считается исполненным после подписания акта выполненных работ Заказчиком или его уполномоченным представителем
2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Реализовать программу проведения вышеуказанного мероприятия в полном объеме и в установленный срок.

2.1.2. До заключения договора и в период его действия предоставить Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных услугах.

2.1.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического  и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.4. Сохранять место за Обучающимся в случае пропуска занятий / мероприятий по уважительным причинам.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик, Обучающийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора. В случае отказа от той или иной услуги, указанной в настоящем Договоре, Заказчик обязан в течение недельного срока уведомить Исполнителя в письменном виде о расторжении Договора на данный вид услуги. В противном случае перерасчет производиться не будет.
2.3.2. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.3.3. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком, Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации. Нанесенный ущерб оценивается Исполнителем. В последующем Заказчик выплачивает Исполнителю стоимость нанесённого ущерба и стоимость услуг по проведению оценки ущерба.

2.3.4. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях/мероприятиях.

2.4. Права Заказчика:

2.4.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора, успеваемости и поведении Обучающегося.
2.4.2. Заказчик имеет право проверять ход и качество реализуемой программы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.5. Обучающейся обязан:

2.5.1. Посещать занятия/мероприятия, предусмотренные программой.
2.5.2. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим Обучающимся.

2.5.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3. Порядок расчетов

3.1. Расчеты по настоящему договору осуществляются путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя или в безналичном порядке платежными поручениями.

3.2. 3аказчик не позднее 5 рабочих дней после заключения договора оплачивает образовательные услуги, указанные в настоящем в Договоре, в сумме 1 500 (Одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек.
3.3. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя или внесения Заказчиком денежных средств в кассу Исполнителя.
4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

5. Срок действия Договора и другие условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует полного исполнения обязательств с обеих сторон.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель

Государственное автономное учреждение Калининградской области «Калининградский областной детско- юношеский центр экологии, краеведения и туризма»

Место нахождения: 236006, r. Калининград, ул. Ботаническая, д.2

ИНН 3906033459

КПП 390601001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КАЛИНИНГРАД БАНКА РОССИИ//УФК по Калининградской области г. Калининград

Р/с 03224643270000003500

БИК 012748051

к/с (ЕКС) 40102810545370000028

Министерство финансов Калининградской области (ГАУКОДО КОДЮЦЭКТ л/с 30356U25500)

Директор ГАУКОДО КОДЮЦЭКТ

                      И.Ф. Каплуцевич
	Заказчик

Наименование юр лица или ФИО

Паспорт серия, номер, когда и кем выдан _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

адрес места жительства

_____________________________________________________________________________________________________________

ФИО или Должность подпись

_______________ ______________

«         »                                    2022г.
	Обучающийся

ФИО

Паспорт  (серия, номер, кем, когда выдан)

_____________________________________________________________

СНИЛС

дата рождения ________________

адрес места жительства

___________________________________________________________________________________________________________________________

ФИО     подпись

_______________ _____________

«            »                                   2022г.

	Государственное автономное учреждение Калининградской области дополнительного образования «Калининградский областной детско-юношеский центр экологии, краеведения и туризма» (ИНН: 3906033459 / КПП: 390601001)

	Адрес (юридический): 236006, Калининградская обл, Калининград г, Ботаническая ул, дом № 2,
Телефоны: 46-25-35

	Акт № ___________ от «___»___________________2022

	об оказании образовательных услуг

	Заказчик______________________________________________________________________

	Основание:  обучение по программе дополнительного образования естественнонаучной  направленности «Юный эколог»
______________________________________________________

	Валюта: Российский рубль

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Обучение по программе «Юный эколог» естественнонаучной направленности очная форма
	чел.
	1
	1 500
	1 500,00

	Итого:
	1 500-00

	Итого НДС

	Всего (с учетом НДС):
	1 500-00

	Всего оказано услуг на сумму:  Одна тысяча  пятьсот рублей 00 копеек, в т.ч.: НДС - Ноль рублей 00 копеек

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	От исполнителя:
	Директор

	И.Ф. Каплуцевич

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	М.П.

	От заказчика:

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	М.П.